
 

 

2023年 1月 18日 

お客様各位 

神原汽船株式会社 

定期コンテナ船部 

 

為替レートの適用ルールの変更について(USD-JPY) 

 

拝啓 貴社、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、 

厚くお礼申し上げます。 

現在、弊社 HPでご案内しております日本発着貨物で適用される為替レート(USD-JPY) 

につきまして、以下のとおり変更となりますことをご連絡致します。 

※USD-JPY以外につきましては、現行とおりです。 

 

旧）適用される為替レートは、弊社発表オリジナルスケジュールの本船入港前週の月曜日 

（祝日の場合は、翌銀行稼働日）の T.T.Sレートとなります。 

オリジナルスケジュールに変更があった場合には、それに付随してレート適用日は 

変更します。 

 

新）適用される為替レートは、弊社発表オリジナルスケジュールの本船入港前週の火曜日 

（祝日の場合は、翌銀行稼働日）の T.T.Sレートとなります。 

  ※オリジナルスケジュールに変更があった場合でも、レートの変更はございません。 

  ※年末・年始や大型連休など状況を鑑みてレート適用日を調整する場合があります。 

その際は、別途お知らせ致します。 

   

適用開始日は、日本 1st Portの入出港が 2023年 2月 1日(下記本船)以降となります。 

<日本海航路>    

PROACTIVE EARTH   V.0022 

HARMONIZED EARTH  V.0028 

SUSTAINABLE EARTH   V.0028 

<瀬戸内・九州航路> 

SCARLET ARROW       V.0196 

INTEGRATIVE EARTH  V.0026 

REGAINING EARTH     V.0017 

BLOOMING EARTH      V.0005 

 

以上 

 

本件に関するお問合せは下記までお願い致します。 

本社定期コンテナ船部：084-987-1500 東京支店：03-3264-8805 阪神事務所：06-6443-1025 


